УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Пермского края

ПРИКАЗ

14.10.2020

                   № 151
О проведении независимой оценки качества образования в 2020 году
В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского края №26-36-вн-924 от 13.10.2020
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести независимую оценку качества условий оказания услуг (далее -НОКО) общеобразовательных организаций (далее -ОО) в 2020 году в соответствии с  методическими рекомендациями размещенными по ссылке http://noko.iro.perm.ru,  https://minobr.permkrai.ru/activity/nezavis_ocenka/ .
2. В срок не позднее 01.11.2020 г. :
2.1. Заполнить справки по самообследованию ОО с сопровождением фотоотчета в личных кабинетах на сайте  http://noko.iro.perm.ru (вход в личный кабинет по логинам и паролям портала «Монитор»);

2.2. Провести анкетирование (опрос) не менее 50% родителей (законных представителей) обучающихся 1-8 классов.

2.3.  Провести анкетирование (опрос) не менее 50% обучающихся 9-10 классов.

2.4. Разместить ссылки на анкеты для родителей и старшеклассников
для родителей: http://noko.iro.perm.ru/parents;
для старшеклассников: http://noko.iro.pеrm.ru/students;
2.4.1. на сайтах учреждений ОО (ответственный - администрации ОО);
2.4.2. в официальных группах ОО в социальных сетях и мессенджерах

(ответственный - администрации ОО).
2.5. В случае организации анкетирования в режиме он-лайн в условиях организованного собрания на базе ОО, направить своевременно распоряжение за подписью директора о проведении мероприятия, с указанием времени проведения, количества участников в службу технической поддержки edustat@iro.pcrm.ru и в личном кабинете.
3. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                               Е.В. Истомина